MUNICIPIO DE CULIACAN
UNIDAD DE CONTABILIDAD

AVANCE FINANCIERO AL TERCER TRIMESTRE ENE-SEP 2018

100000
110000

111000
113000
120000

121000
122000
123000
130000

131000

132000

133000
135000
137000
138000

140000
141000
142000
144000
150000

153000
154000
159000
170000

171000
200000
210000
211000

212000

214000

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

Dietas

Sueldos base al personal permanente
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

Honorarios asimilables a salarios
Sueldos base al personal eventual

Retribuciones por servicios de caracter social

REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

Primas por aios de servicios efectivos
prestados

Primas de vacaciones, dominical y
gratificacion de fin de afio

Horas extraordinarias

Sobrehaberes

Honorarios especiales

Participaciones por vigilancia en el
cumplimiento de las leyes y custodia de
SEGURIDAD SOCIAL

Aportaciones de seguridad social
Aportaciones a fondos de vivienda
Aportaciones para seguros

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

Prestaciones y haberes de retiro
Prestaciones contractuales

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES
PUBLICOS

Estimulos

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES

Materiales, utiles y equipos menores de
oficina

Materiales y ttiles de impresion y
reproduccion

Materiales, utiles y equipos menores de

1,234,746,930.82

251,412,136.93

2,609,304.82
248,802,832.11
72,405,397.45

3,202,524.61
69,149,472.84
53,400.00
192,141,427.95

46,602,098.76

98,638,933.21

17,570,131.29
6,026,423.27
2,054,814.81
21,249,026.61

97,743,970.78
69,549,683.70
21,899,504.40
6,294,782.68
611,455,086.21

293,389,473.73
46,015,521.11
272,050,091.37
9,588,911.50

9,588,911.50
239,811,992.11
8,397,704.31
2,021,869.06

2,025,804.32

2,013,693.18
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215000
216000
218000

220000
221000
222000
223000
240000

246000
249000

250000

253000
260000
261000
270000

271000
272000
273000
280000

282000
283000

290000

291000
293000

294000

300000
310000
311000
312000
313000

tecnologias de la informacion y

Material impreso e informacion digital
Material de limpieza

Materiales para el registro e identificacion de
bienes y personas

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas
Productos alimenticios para animales
Utensilios para el servicio de alimentacion
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

Material eléctrico y electrénico

Otros materiales y articulos de construccién y
reparacion

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO

Medicinas y productos farmacéuticos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
Vestuario y uniformes

Prendas de seguridad y proteccién personal
Articulos deportivos

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

Materiales de seguridad publica

Prendas de proteccion para seguridad publica
y nacional

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de
mobiliario y equipo de administracion,
Refacciones y accesorios menores de equipo
de cOmputo y tecnologias de la informaciéon
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

Energia eléctrica

Gas

Agua

1,488,665.77
846,911.02
760.96

8,760,588.99
8,720,231.92
20,300.00
20,057.07
81,093,296.43

23,015,988.66
58,077,307.77

1,497,312.06

1,497,312.06
128,328,658.45
128,328,658.45
10,376,077.34

9,078,475.91
1,286,270.64
11,330.79

1,358,354.53

182,945.48
990,268.77

185,140.28

623,391,728.62
152,071,664.99
108,670,354.33
47,685.56
39,277,634.61
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314000
315000
316000
317000

318000
320000
321000
322000
325000
326000

327000
329000
330000

331000

332000

333000

334000
336000

338000
339000

340000

341000
343000

344000

347000
350000

351000

352000

Telefonia tradicional

Telefonia celular

Servicios de telecomunicaciones y satélites
Servicios de acceso de Internet, redes y
procesamiento de informacion

Servicios postales y telegraficos

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
Arrendamiento de terrenos

Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de equipo de transporte
Arrendamiento de maquinaria, otros equipos
y herramientas

Arrendamiento de activos intangibles

Otros arrendamientos

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y
relacionados

Servicios de disefo, arquitectura, ingenieria 'y
actividades relacionadas

Servicios de consultoria administrativa,
procesos, técnica y en tecnologias de la
Servicios de capacitacion

Servicios de apoyo administrativo, traduccion,
fotocopiado e impresiéon

Servicios de vigilancia

Servicios profesionales, cientificos y técnicos
integrales

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

Servicios financieros y bancarios

Servicios de recaudacion, traslado y custodia
de valores

Seguros de responsabilidad patrimonial y
fianzas

Fletes y maniobras

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
Conservacion y mantenimiento menor de
inmuebles

Instalacidn, reparacion y mantenimiento de
mobiliario y equipo de administracidn,

3,518,735.44
221,605.76
4,718.02
309,790.05

21,141.22
67,355,505.68
1,175,219.93
7,034,676.61
2,627,830.23
54,869,806.94

600.00
1,647,371.97
138,371,459.98

88,980,293.22

370,040.00

23,113,806.81

18,600,067.92
918,581.38

1,111,690.64
5,276,980.01

16,591,981.09

7,114,219.09
851,380.90

8,423,518.10

202,863.00
136,333,988.84

26,814,036.75

721,819.28
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353000

355000

357000

358000
359000
360000

361000

363000

364000
370000
371000
375000
380000
381000
382000
385000
390000
392000
394000

395000
396000
398000

400000

410000

415000

420000

424000

430000
433000

Instalacidn, reparacion y mantenimiento de
equipo de cdmputo y tecnologia de la
Reparacién y mantenimiento de equipo de
transporte

Instalacidn, reparacion y mantenimiento de
maquinaria, otros equipos y herramienta
Servicios de limpieza y manejo de desechos
Servicios de jardineria y fumigacion
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

Difusion por radio, televisién y otros
medios de mensajes sobre programas y
Servicios de creatividad, preproduccién y
produccion de publicidad, excepto Internet
Servicios de revelado de fotografias
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
Pasajes aéreos

Viaticos en el pais

SERVICIOS OFICIALES

Gastos de ceremonial

Gastos de orden social y cultural

Gastos de representacion

OTROS SERVICIOS GENERALES

Impuestos y derechos

Sentencias y resoluciones por autoridad
competente

Penas, multas, accesorios y actualizaciones
Otros gastos por responsabilidades
Impuestos sobre ndminas y otros que se
deriven de una relacion aboral

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PUBLICO

Transferencias internas otorgadas a entidades

paraestatales no empresariales y
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

Transferencias otorgadas a entidades
federativas y municipios

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Subsidios a la inversion

5,173,011.92

72,374,496.12

258,123.62

30,676,395.81
316,105.34
18,781,261.32

18,701,221.32

45,240.00

34,800.00
1,193,517.62
695,353.09
498,164.53
11,168,811.45
261,355.44
10,773,615.04
133,840.97
81,523,537.65
517,095.14
78,178,412.06

1,143,226.05
1,684,804.40

365,802,964.63

201,181,929.05

201,181,929.05

188,508.00

188,508.00

78,475,066.34
41,922,334.14
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434000
440000
441000
442000

443000
445000

447000

448000

480000
481000
500000
510000
511000
515000

519000

520000

521000
523000
530000

531000
540000
541000
542000
549000
550000
551000
560000

563000
564000

565000
566000

Subsidios a la prestacion de servicios publicos
AYUDAS SOCIALES

Ayudas sociales a personas

Becas y otras ayudas para programas de
capacitacion

Ayudas sociales a instituciones de ensefianza
Ayudas sociales a instituciones sin fines de
lucro

Ayudas sociales a entidades de interés publico

Ayudas por desastres naturales y otros
siniestros

DONATIVOS

Donativos a instituciones sin fines de lucro
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
Muebles de oficina y estanteria

Equipo de computo y de tecnologias de la
informacion

Otros mobiliarios y equipos de administracion

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

Equipos y aparatos audiovisuales

Camaras fotograficas y de video

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
Vehiculos y equipo terrestre

Carrocerias y remolques

Otros equipos de transporte

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipo de defensa y seguridad
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Magquinaria y equipo de construccion
Sistemas de aire acondicionado, calefacciéony
de refrigeracion industrial y comercial
Equipo de comunicacion y telecomunicacién
Equipos de generacion eléctrica, aparatos y

36,552,732.20
72,709,561.17
25,815,781.33
20,944,921.68

4,716,272.46
11,423,519.72

9,759,065.98

50,000.00

13,247,900.07
13,247,900.07
31,224,039.31
2,015,610.68
479,066.41
1,519,160.55

17,383.72

29,661.36

29,661.36

16,311,000.04
13,864,725.00
2,446,275.04

2,624,441.86

2,624,441.86
2,316,565.45

1,292,485.85

15,200.01
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567000
590000
591000
597000
600000
610000

611000
612000
613000

614000

615000
616000

617000

619000

620000
622000
623000

624000

900000
910000
911000

920000
921000

930000
931000

accesorios eléctricos

Herramientas y maquinas-herramienta
ACTIVOS INTANGIBLES

Software

Licencias informaticas e intelectuales
INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

Edificacion habitacional

Edificacion no habitacional

Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
Divisidn de terrenos y construccion de obras
de urbanizacion

Construccion de vias de comunicacion

Otras construcciones de ingenieria civil u obra
pesada

Instalaciones y equipamiento en
construcciones

Trabajos de acabados en edificaciones y otros
trabajos especializados

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
Edificacion no habitacional

Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petréleo, gas,
Division de terrenos y construccion de obras
de urbanizacién

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
Amortizacion de la deuda interna con
instituciones de crédito

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la deuda interna con
instituciones de crédito

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
Comisiones de la deuda publica interna

TOTAL

1,008,879.59
7,926,759.92
7,776,760.32
149,999.60
120,702,222.87
120,702,222.87

13,501,006.40
21,743,320.03
34,029,719.78

14,590,398.60

3,464,291.01
2,000,000.00

25,120,078.42

6,253,408.63

75,657,949.33
29,338,581.32
29,338,581.32

46,192,772.45
46,192,772.45

126,595.56
126,595.56

2,438,216,452.40



